33 Hasil observasi penulis di Desa Traji Kecamatan Parakan Kabupaten Temanggung, 

pada tanggal 18 Juli 2023 
34 Wawancara dengan Nur Yainudin, 7 November 2023. 
35 Wawancara dengan Suwari, 6 November 2023. 

adalah Rp. 21.000,00 (dua puluh satu ribu).36 Menurut kepercayaan 

yang telah dipercaya masyarakata desa Traji, pedagang yang jualannya 

dibeli oleh pegantin perempuan ini maka dagangannya akan laris. Hal 

ini dijelaskan oleh subjek Suwari dan subjek Nur Yainudin dalam 

wawancara, yakni sebagai berikut: